ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

ATO 025/iobv/ac/14

CONVOCA CANDIDATOS AO CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PARA PROVA PRÁTICA E AO
CARGO DE PROFESSOR LICENCIATURA PLENA PEDAGOGIA (20h, 30h e 40h) PARA ENTREGA DE

TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso
e o Instituto o Barriga Verde, e  com base nos pareceres apresentados  pelo IOBV e divulgados através dos
Atos:  021, 022 e 024/iobv/ac/14, torna público o que segue:

1. Ficam convocados para a prova prática todos os candidatos aprovados na prova escrita objetiva ao

cargo de Operador de Máquinas para comparecerem no dia 20 de setembro de 2014,  às 13h00min,
na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos do Município de Antonio Carlos, sito
a Rua Militão José Coelho, número 989, Bairro Canudos – Antonio Carlos – SC.

1.2 Os portões serão fechados à exatos 13h00min, não havendo qualquer tolerância ao atraso conforme
já regra o edital.

1.3 As provas iniciarão tão logo todos os candidatos se apresentarem e assinarem a lista de presença.

1.4 Serão disponibilizados até três tipos de  equipamentos (máquinas), devendo o candidato realizar a
prova obrigatoriamente em no mínimo dois (2) dos equipamentos disponibilizados.

1.5. Ao assinar a lista de presença o candidato deverá assinalar os equipamentos em que realizará a
prova não sendo permitida a troca posterior.

1.6 Os critérios de avaliação permanecem inalterados, prevalecendo o regramento do edital.

1.7 A lista dos candidatos convocados segue no anexo I deste ato.

2. Ficam convocados para entrega de títulos todos os candidatos  aos cargos de Professor de
Licenciatura Plena Pedagogia (20h, 30h e 40h), aprovados na prova escrita objetiva, conforme
retificação ato 022/iobv/ac/14, para para comparecerem no dia 20 de setembro de 2014,  das 14h às
16h, na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos do Município de Antonio Carlos,
sito a Rua Militão José Coelho, número 989, Bairro Canudos – Antonio Carlos – SC

2.1 Os candidatos que já fizeram a entrega no dia 31/08/2014, ficam dispensados, não havendo
necessidade de reapresentação dos títulos.

2.2 A listagem completa dos candidatos convocados segue no anexo I deste ato.

Antonio Carlos, 15 de setembro de 2014

Antonio Paulo Remor
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

ATO 025/iobv/ac/14

ANEXO I

Cargo: 06. Operador de Máquinas

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxim Fase

   Acertos Nota Acertos Nota

0023 VALÉRIO CARDOSO 30/12/1981 14 4,20 10 5,50 24 9,70 Aprovado convocado

0280 NATALINO JOÃO WEBER 29/01/1979 14 4,20 7 3,85 21 8,05 Aprovado convocado

1605 JAIRO MULLER 04/05/1994 10 3,00 9 4,95 19 7,95 Aprovado convocado
0279 ROBERTO WEBER 16/10/1969 11 3,30 8 4,40 19 7,70 Aprovado convocado

1428 RONEI JOSE DE ANDRADE 13/03/1973 12 3,60 7 3,85 19 7,45 Aprovado convocado
0171 RICARDO ROBERTO VARGAS 16/06/1972 9 2,70 7 3,85 16 6,55 Aprovado convocado

1411 GILMAR DO AMARAL GARCIAS 23/12/1968 8 2,40 6 3,30 14 5,70 Aprovado convocado
0822 PEDRO PAULO WILL 29/02/1972 7 2,10 6 3,30 13 5,40 Aprovado convocado

0504 EDENIR VEBER 23/10/1975 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Aprovado convocado

0276 HELENO NEIS 30/04/1975 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Aprovado convocado

0746 EDESIO NEIS 19/11/1973 6 1,80 4 2,20 10 4,00 Aprovado convocado

CARGO DE PROFESSOR DE LICENCIATURA PLNA  PEDAGOGIA (20, 30 E 40 HORAS)

Cargo: 29. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 20h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima Fase

   Acertos Nota Acertos Nota

0891 1 THAYSE GUESSER MANNES 07/10/1987 10 1,50 19 6,65 29 8,15 Aprovado Convocado

0635 2 ALINE LUIZA MACHADO 14/05/1988 11 1,65 17 5,95 28 7,60 Aprovado Convocado

0936 3 LEILA SIMONES GUESSER 01/06/1980 9 1,35 17 5,95 26 7,30 Aprovado Convocado

0258 4 VIVIANE MARTINS WEBER 02/06/1994 11 1,65 16 5,60 27 7,25 Aprovado Convocado

0699 5 MAYARA MAFRA BONDAVALLE 27/04/1993 13 1,95 14 4,90 27 6,85 Aprovado Convocado

1900 6 SÍLVIA HELENA ANDERSON DO NASCIMENTO 16/03/1983 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Convocado

0841 7 ADRIANA ALVES CAVALHEIRO 06/06/1984 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Convocado

1672 8 LUANA KREMER 21/12/1991 11 1,65 14 4,90 25 6,55 Aprovado Convocado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1826 9 ALINE DE ASSIS SCHERER 31/08/1974 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Convocado

1103 10 FRANCINE FRAGOSO DE MIRANDA SILVA 04/09/1992 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Convocado

1092 11 CHRISCHELLE WEBER MENDES 15/01/1981 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Convocado

1593 12 ROSANA APARECIDA DA CRUZ 05/03/1969 7 1,05 15 5,25 22 6,30 Aprovado Convocado

0483 13 JOÃO ERNESTO LEITE 19/11/1983 10 1,50 13 4,55 23 6,05 Aprovado Convocado

1867 14 ALESSANDRA BASEI 20/01/1972 7 1,05 14 4,90 21 5,95 Aprovado Convocado

1827 15 LARA KRISTIAN SCHERER 14/06/1976 4 0,60 15 5,25 19 5,85 Aprovado Convocado

1012 16 MARISTANE DE OLIVEIRA 19/06/1983 11 1,65 12 4,20 23 5,85 Aprovado Convocado

1265 17 CRISTIANY DECKER 07/09/1984 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Convocado

0263 18 LIA ROSANI PETERS 19/12/1975 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Convocado

1205 19 GRAZIELA MÜLLER 04/06/1983 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Convocado

0852 20 TAMYRIS TELMA NAU 18/07/1993 11 1,65 11 3,85 22 5,50 Aprovado Convocado

1749 21 EDUARDA STAHELIN 17/08/1990 10 1,50 11 3,85 21 5,35 Aprovado Convocado

Cargo: 30. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 30h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima Fase

   Acertos Nota Acertos Nota

1296 1 GABRIELA GUESSER DECKER 08/05/1991 8 1,20 17 5,95 25 7,15 Aprovado Convocado

1214 2 MAITUANE VIEIRA CÂNDIDO 23/09/1989 10 1,50 16 5,60 26 7,10 Aprovado Convocado

0811 3 KARLA DA SILVEIRA 20/02/1990 10 1,50 16 5,60 26 7,10 Aprovado Convocado

1266 4 GISELI MARIA FELICIO CARONI 29/08/1979 5 0,75 18 6,30 23 7,05 Aprovado Convocado

0257 5 MONIQUE KREMER MANNES DECKER 14/02/1994 12 1,80 15 5,25 27 7,05 Aprovado Convocado

1487 6 JOELMA SILVEIRA DE SOUZA. 26/09/1974 11 1,65 15 5,25 26 6,90 Aprovado Convocado

1916 7 SHEILA ALVES RAMOS PEREIRA 18/10/1977 8 1,20 16 5,60 24 6,80 Aprovado Convocado

0775 8 LUANA VIVIAN KONS SIQUEIRA 21/06/1986 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Convocado

0740 9 EDVALDA VIEIRA ROSA 15/05/1977 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Convocado

0248 10 LUZIA FELTES KAMPF 06/04/1965 10 1,50 14 4,90 24 6,40 Aprovado Convocado

1318 11 GLAUCIA MULLER 03/03/1988 10 1,50 14 4,90 24 6,40 Aprovado Convocado

1256 12 FERNANDA PETRY KOERICH 17/09/1995 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Convocado

0102 13 MARILENE DA SILVA FREIBERGER 13/08/1991 11 1,65 13 4,55 24 6,20 Aprovado Convocado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1443 14 ANA CAROLINE KONS SPINDOLA 01/04/1995 11 1,65 13 4,55 24 6,20 Aprovado Convocado

1603 15 MARIANA FERNANDES 27/10/1983 8 1,20 14 4,90 22 6,10 Aprovado Convocado

1657 16 JULIBIA CLAUDETE DE AQUINO 15/03/1993 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Convocado

0819 17 DJEINIFER KOERICH PAULI PITZ 12/12/1985 11 1,65 12 4,20 23 5,85 Aprovado Convocado

1300 18 CAMILA RICHARTZ KOERICH 17/03/1993 6 0,90 14 4,90 20 5,80 Aprovado Convocado

1301 19 ELEDA MARIA GUILHERME CONRAT 11/01/1970 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Convocado

1295 20 JANAINA PAULI CLASEN 02/10/1982 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Convocado

1924 21 FRANCIELLE SCHUTZ 15/06/1987 13 1,95 10 3,50 23 5,45 Aprovado Convocado

1863 22 PÂMELLA DE ASSUNÇÃO 12/02/1982 12 1,80 10 3,50 22 5,30 Aprovado Convocado

1134 23 SAMARA PAULI (parecer 004 ato 21) 11/04/1994 12 1,80 10 3,50 22 5,30 Aprovado convocado

1297 24 MIRELLE CRISTINA DOS SANTOS PAULI (parecer 004 ato 21) 02/03/1972 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado convocado

1540 25 MADELAINE GUERRA KOCH (parecer 004 ato 21) 11/09/1974 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado convocado

1343 26 KARINA KILIPPER (parecer 004 ato 21) 12/08/1987 6 0,90 12 4,20 18 5,10 Aprovado convocado

1366 27 ELISÂNGELA MARIA FELICIO CARDOSO (parecer 004 ato 21) 31/10/1973 10 1,50 10 3,50 20 5,00 Aprovado convocado

Cargo: 31. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 40h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima fase

   Acertos Nota Acertos Nota

1225 1 ELISIANE JACI SAGÁS 01/01/1984 13 1,95 18 6,30 31 8,25 Aprovado Convocado

1686 2 ELISE INES SCHWENDLER PAINI 28/12/1966 11 1,65 16 5,60 27 7,25 Aprovado Convocado

0907 3 LUCIDE MARIA SCHMITZ KREFF 12/05/1965 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Convocado

0874 4 ANGÉLICA ANICETO 30/08/1978 12 1,80 14 4,90 26 6,70 Aprovado Convocado

0698 5 MARIANA DA SILVA 14/03/1987 12 1,80 14 4,90 26 6,70 Aprovado Convocado

0517 6 TÂNIA REGINA MARTENDAL 16/09/1978 11 1,65 14 4,90 25 6,55 Aprovado Convocado

1367 7 ADRIANA PETRI 10/09/1991 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Convocado

0029 8 FERNANDA ODETE DE SOUZA MACHADO 29/07/1972 7 1,05 15 5,25 22 6,30 Aprovado Convocado

1049 9 VANESSA MARTINS 07/09/1989 9 1,35 14 4,90 23 6,25 Aprovado Convocado

1326 10 FABIANA HOFFMANN PRATES 23/03/1977 10 1,50 13 4,55 23 6,05 Aprovado Convocado

1233 11 ROSE CRISTIANE TELLES 08/12/1968 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Convocado

0385 12 SIMONE APARECIDA DE AMORIM 26/07/1987 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Convocado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1509 13 LUCIANE BACH 01/09/1976 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Convocado

1776 14 JERLIAM BERTODA SILVA 13/09/1983 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Convocado

1058 15 HELOISA HELENA DOS SANTOS 17/08/1992 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Convocado

0785 16 BERENICE TEREZINHA MULLER RICHARTZ 24/12/1969 7 1,05 13 4,55 20 5,60 Aprovado Convocado

1855 17 ELAINE CRISTINA DE ANDRADE 05/02/1976 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Convocado

1298 18 VERÔNIKA PAUZER 19/01/1986 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Convocado

1391 19 TAYARA MEIRA BITTENCOURT 26/07/1991 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Convocado

1338 20 GRACIELE CONCEIÇAO BESEN 07/12/1981 11 1,65 11 3,85 22 5,50 Aprovado Convocado

1944 21 GISELE APARECIDA FOGAÇA 17/05/1982 13 1,95 10 3,50 23 5,45 Aprovado Convocado

0375 22 MATILDE GOMES INÁCIO JUNKES 01/04/1968 8 1,20 12 4,20 20 5,40 Aprovado Convocado

0748 23 ALEXANDRA GUESSER 07/07/1992 8 1,20 12 4,20 20 5,40 Aprovado Convocado

0389 24 ELIZANDRA NILZETE DA SILVA DE OLIVEIRA (parecer 004 ato 21) 23/09/1985 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado convocado